平成３０年度 第２回保健学研究科教授会議事要旨（案）

日 時   平成３０年５月９日（水）１３：３０～１３：４２

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３ ２階）

出席者  ２０人

欠席者   ４人

 会議冒頭にて、堤教授から、米研究科長が海外出張による不在のため、代理として議長を務

める旨の説明があり、承認された。

議題
（共通議題）
１．TA の実施計画について（資料１）

堤教授から、TA の実施計画について諮られ、運営委員長から資料１に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

（前期課程議題）
２．非常勤講師雇用計画の一部変更（案）について（資料２）

堤教授から、非常勤講師雇用計画の一部変更（案）について諮られ、資料２に基づき、変

更内容の説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．島嶼・地域看護学コース設置に係るカリキュラムの検討について（資料３）
堤教授から、平成３１年度からの設置が承認されている「看護学領域 島嶼・地域看護学

コース」のカリキュラムの検討について諮られ、運営委員長から、資料３に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。
また、丹羽教授から、専門看護師(CNS)養成に係る高度実践看護師教育課程の認定に向け

て、今後、カリキュラムの見直しを行っていく予定である旨の補足説明があった。

（共通報告）
１．平成３０年度第１回保健学研究科運営委員会（資料４）

運営委員長から、平成３０年度第１回保健学研究科運営委員会について、資料４に基づき

報告があった。

・最後に、平成３０年度第１回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。